
Управление образования Администрации 
Сысертского муниципального округа

ПРИКАЗ № 249 -  ОД

от 08 сентября 2025 г. г. Сысерть

Об организации аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в 
Сысертском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

В соответствии с пунктом 6 Порядка аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан 
в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 
школьников», пунктом 20 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 N° 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», в целях осуществления общественного 
наблюдения при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Сысертского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Аккредитовать в качестве общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Сысертском 
муниципальном округе в 2025/2026 учебном году следующих граждан:

1) Кузнецова Т.И.;
2) Казанцева Е.А.;
3) Овчинникова М.Ю.;
4) Сальник Т.Г.;
5) Валова Т.П.;
6) Мухлынина А.В.;
7) Мякишева Т.Ю.;
8) Пестова В.В.;
9) Горбунова Е.Д.;



10) Ягофарова Э.Ф.;
11) Христолюбова Е.Г.;
12) Даниленко Н.С.;
13) Санникова Е.А.;
14) Паниванова Т.С.;
15) Банных И.Ю.;
16) Власова И.А.;
17) Ахмадеева А.Е.;
18) Петухова Е.О..
2. Возложить обязанности по выдаче удостоверений общественных 

наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Сысертском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году на 
специалиста МКУ «Организационно-информационного центра» М.С. Ваганову.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности директора МКУ «Организационно-информационный 
центр» Л.Н. Храмцову.

С.А. Мансуров


